
   

 

   

 

    Elektryk 
 Nr 2 listopad/grudzień 2023 

Wywiad z Dyrektorem Szkoły-  

Panem mgr inż. Januszem Kotarbą 

W wywiadzie z Dyrektorem Szkoły zadaliśmy nurtujące nas pytania, na które 

dostaliśmy wyczerpujące odpowiedzi: 

Redakcja: Czy planuje Pan jakieś zmiany w szkole?  

 Dyrektor: Przed wszystkim, na najbliższy rok planuję nowe kierunki 

kształcenia. Mam na myśli technika automatyka, technika spawalnictwa,  

a w szkole branżowej pierwszego stopnia profil automatyka. Wszystko planujemy 

pod potrzeby specjalnej strefy ekonomicznej. Ponadto, jak dobrze wiecie, w szkole 

jest oddział przygotowania wojskowego, będziemy, więc czynili starania, aby również 

otworzyć od września liceum o takim samym profilu. To wszystko, jeśli chodzi o 

kierunki kształcenia.  

Będziemy również na bieżąco 

unowocześniali bazę  dydaktyczna 

klasopracowni. Warto zauważyć, że w dniach 22-

23 lutego 2024 szkoła będzie współorganizatorem 

Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy Elektrycznej i 

Elektronicznej i z myślą o tym wydarzeniu 

przygotowujemy pracownie przedmiotów 

zawodowych. Ponadto jeszcze czekamy na 

decyzje dotyczące tzw. warsztatów szkolnych. 

Został złożony projekt, więc jeśli otrzyma 

pozytywną opinię to całe nasze warsztaty będą 

remontowane, czyli dojdzie do ich przebudowy 

związanej z wymianą instalacji, zmianą sal oraz 

powstaniem nowych pracowni zawodowych, 

czyli zdecydowanie poprawi się komfort pracy 

uczniów i wyposażenie szkoły. Na pewno w 

przyszłym roku będzie poważna inwestycja, czyli 

wymiana dachu, co powinno ochronić przed 



   

 

   

 

niszczeniem nasz zabytkowy budynek. Jest jeszcze jeden interesujący projekt   

złożony dla dobra uczniów, projekt "Zielone płuca Elektryka". Jeśli otrzymamy 

dotację, to na asfaltowym szkolnym boisku powstanie letnia siłownia na świeżym 

powietrzu, a w szkole dodatkowo zamontujemy tzw. elektro-rowery, czyli za pomocą 

rowera elektrycznego będzie można np. naładować telefon.  

 Redakcja: Czy podoba się Panu praca na stanowisku dyrektora?  

Dyrektor: Tak, lubię tę pracę, lubię wyzwania. Chciałbym, żeby nasza szkoła 

była wiodącą placówką edukacyjną, żeby z pobytu w niej zadowoleni byli uczniowie. 

Mam na myśli tutaj całokształt działalności szkoły, również poziomu nauczania i to 

co oferujemy. Chciałbym, żeby zadowoleni byli rodzice, z faktu, że przychodzą tu ich 

dzieci, jak również zadowoleni byli nauczyciele i pracownicy. Pragnę stworzyć taką 

społeczność szkolną, która się do siebie uśmiecha, razem pracuje na rzecz Zespołu 

Szkół imienia profesora Janusza Groszkowskiego. Jest to spore wyzwanie.  

 

W tej chwili mamy 640 uczniów, młodzież jest różna, ale są to fajni młodzi 

ludzie, jednak jak wiecie, małe problemy zawsze się znajdą. Lubię pracę z ludźmi, 

wyzwania i dziś wielkim wyzwaniem jest dla nas, aby pozyskać absolwentów szkół 

podstawowych w przyszłym roku. Zaczyna się niż demograficzny, więc otwieramy 

nowe kierunki, zapraszamy również cyklicznie ósme klasy. Dzisiaj zaprosiliśmy 

uczniów Szkoły Podstawowej Nr 13  

i pokazujemy im naszą szkołę niejako od „podszewki”. Ważną rolę spełniają także 

nasi uczniowie, jeśli powiedzą młodszym kolegom, rodzeństwu, że tu jest fajnie, że 

coś się dzieję dobrego, że warto tu się uczyć, to na pewno młodzi ludzie do nas 

przyjdą. Jak dobrze wiecie, ostatnio było wiele różnych wydarzeń. Mamy 12 grudnia, 

a od początku roku szkolnego zrobiliśmy 40 różnego rodzaju imprez, w których nasza 

młodzież brała udział, więc mnóstwo tego jest, ale to też jest świetne. Mamy teraz 

okres zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia to czas radosny i rodzinny, dlatego 

wiec myślę, że pomysł z wigiliami klasowymi dojdzie do skutku. Będziemy też 

kolędowali na auli szkolnej, przyjadą dzieci z domu dziecka z jasełkami. A wy jak 

oceniacie, czy zmieniło się coś w szkole?  

Redakcja: Sądzimy, że zmierza wszystko w dobrym kierunku. Trzeba przyznać, 

że pomysły są ambitne, a naszym zdaniem szkoła się rozwija. Najbardziej 

zainteresowały nas, zaintrygowały te różne wydarzenia, które są w szkole. To 

naprawdę urozmaicenie, zamiast zwyczajnego dnia szkolnego coś faktycznie się 

dzieje np. ostatnio spodobał nam się turniej siatkówki i różne inne eventy.  

Dyrektor Szkoły: Cały czas pobudzam Samorząd szkolny. Jeszcze dodam, że 

chciałbym, żeby od drugiego półrocza działał Rzecznik Spraw Ucznia, ktoś do kogo 

uczniowie mogą pójść porozmawiać, a ta osoba pójdzie do nauczycieli, załatwi 

sprawy, których nie zrealizuje wychowawca, pedagog, psycholog czy dyrekcja. Ma 



   

 

   

 

być to taki ktoś bliski. Moim marzeniem jest, aby pozyskać sponsorów, by najlepsi 

uczniowie mogli otrzymywać stypendia naukowe, nawet o skromnej kwocie, ale co 

miesięcznej, jako dodatek, który miałby pokazać, że warto się uczyć. Na pewno 

byłaby to dodatkowa motywacja uczniów do osiągania dobrych wyników. 

Redakcja: Wspomniał Pan wcześniej, że są różne trudności związane z byciem 

dyrektorem, w takim razie jakie były dla Pana największe wyzwania?  

Dyrektor: Obecnie największą trudność w szkole stanowi nadmierna 

biurokratyzacja i zbędna papierologia. W zawodzie pracuje od 89 roku, a więc 34 lata 

jestem nauczycielem. Kiedyś nauczyciel szedł do szkoły, na lekcje brał jeden 

dziennik papierowy i wpisywał wszystko długopisem a dzisiaj w dobie komputerów, 

Internetu musimy prowadzić bardzo dużo dokumentacji. Kolejnym problemem jest 

czas zajęć, czas jaki spędzacie w szkole. Nasza szkoła jest specyficzna, bo jest szkołą 

zawodową. Są klasy w których są trzy zawody. Chciałbym, żeby uczniowie byli w 

szkole od 8 do 15, ale niestety tak się nie da ze względu na ogrom przedmiotów 

zawodowych, jak i przeładowane podstawy programowe. Liczę jednak, że może coś 

się zmieni, że ściągną z Was trochę obowiązków, które nie muszą być, „odchudzą” 

podstawę programową, zmienią matury, egzaminy. Jednak to ten efekt końcowy to 

coś co po szkole miło się wspomina. Naszym celem jest, żeby was przygotować do 

egzaminu zawodowego i do matury. Zawody, które tu zdobywacie naprawdę mają 

popyt na rynku pracy. Jestem po dużej ilości spotkań z pracodawcami, z firmami i w 

każdym zawodzie szukają fachowca.  

Każdy, kto kończy u nas szkołę, ma gwarancje, że gdy będzie chciał pracować - 

pracę znajdzie, a szczególnie w zawodzie technik elektryk i technik elektronik, a w 

przyszłości. także w zawodzie technik spawalnictwa. Zajęcia praktyczne technika 

automatyka i spawalnictwa odbywałyby się w pracowniach Centrum Kształcenia 

Praktycznego.  To ciekawe zawody, ponieważ w naszym zagłębiu przemysłowym, w 

Mielcu jest co najmniej kilka zakładów, które potrzebują spawaczy. W dobie 

automatyzacji procesów produkcyjnych, jasne, że automatyków potrzebują wszyscy, 

ale wiele zależy od naszej młodzieży. Czy będziecie promowali naszą szkołę czy nie. 

Klasy wojskowe to jest nasze” oczko w głowie”, Wszędzie, gdzie pójdziemy widać 

nas i to się podoba. 

Redakcja: Powiedział Pan wcześniej ze jest Pan osobą ambitną i też tak 

odczuwamy, dlatego więc kolejne pytanie:  

Co taka ambitna osoba jak Pan, robi w czasie wolnym? Jakie są Pana 

zainteresowania?  

Dyrektor Szkoły: Powiem szczerze, że bycie dyrektorem ogranicza mój czas 

wolny, cały czas coś organizujemy, bo szkoła to duża instytucja.  



   

 

   

 

Redakcja: Tutaj nasuwa się kolejne pytanie: Jak Pan łączy życie prywatne z 

pracą? 

Dyrektor Szkoły: -Przyjąłem zasadę, że jestem w pracy do 16, to nie znaczy, że 

po tej godzinie wyłączam myślenie o szkole, ale w szkole pracuje głową analizując, 

zapobiegając, żeby było jak najmniej wypadków i aby było jak najlepiej, aby każdy 

czuł się swobodnie, pracował w godnych warunkach, chodzi tutaj zarówno o uczniów, 

jak i nauczycieli. Spraw jest bardzo dużo, więc, żeby oczyścić umysł wskazany jest 

wysiłek fizyczny. Jak mi pozwala zdrowie i czas to lubię pochodzić w okresie 

zimowym na siłownię, kiedyś byłem też fanem pływania. W zimie jeżdżę na nartach, 

staram się ćwiczyć w domu albo iść na spacer. Natomiast letnią porą lubię jeździć na 

rowerze. Generalnie jestem typem podróżnika. Nie ukrywam, związanie się ze szkołą, 

spowodowało, że moje marzenia o podróżowaniu zostały przełożone w czasie, ale to 

był świadomy wybór, więc w przyszłym roku wracam do podróżowania, bo to jest 

oderwanie się od szarej rzeczywistości. Lubię zwiedzać, poznawać nowe miejsca, 

przebywać z ludźmi. Jestem osoba otwartą, cenię sobie kontakt wprost z drugim 

człowiekiem. Uważam, że ludzie powinni się spotykać rozmawiać, bo to buduje, 

ponieważ jak to mówię ekran monitora jest płaski, nie widać człowieka, nie widać, 

jak się zachowuje, nie widać jego emocji. Weekendowo staram się spędzać czas z 

rodziną. Jestem człowiekiem, który lubi dyskutować i lubi szukać rozwiązań na temat 

różnych problemów. 

Redakcja: Dziękujemy za poświęcony nam czas. 

Wywiad przeprowadzili: Tomasz Szczur, Bartłomiej Gesing. 

AKCJA „ZNICZ DLA BOHATERA”  

Uczniowie naszej szkoły w ramach corocznej akcji „Znicz dla Bohatera” porządkowali groby 

bohaterów walk niepodległościowych z okresu I i II wojny światowej oraz podziemia antykomunistycznego, 

w tym Wojciecha Lisa ps.„Mściciel”. Wojciech Lis   w okresie II wojny dowodził oddziałem dywersyjnym 

Armii Krajowej w powiecie mieleckim. Brał udział w wielu akcjach przeciw Niemcom. Latem 1944 r. podjął 

współdziałanie w ramach akcji „Burza”. W wielu akcjach walczył z oddziałami Aleksandra Rusina, 

Jaworskiego oraz Hieronima Dekutowskiego „Zapory”. Lis został zastrzelony 30.01.1948 r.  w lesie koło 

Ostrowów Baranowskich i pochowany na śmietniku Komendy Powiatowej MO w Mielcu. W latach 90-tych 

jego szczątki przeniesiono na cmentarz parafialny. 



   

 

   

 

Miesiąc listopad to czas pamięci o zmarłych, dlatego uczniowie naszej szkoły zapalili znicze na grobach 

pracowników, nauczycieli i uczniów, którzy już odeszli. 

XIV Dyktando Niepodległościowe.                 Zgodnie z tradycją, 

zapoczątkowaną przez II Liceum Ogólnokształcące w 

Mielcu, uczniowie naszej szkoły wraz z opiekunami 

wzięli udział w Dyktandzie Niepodległościowym 

zorganizowanym z okazji 105. rocznicy odzyskania 

przez Polskę niepodległości. Impreza odbyła się 8 

listopada 2023 roku w Samorządowym Centrum 

Kultury w Mielcu.  

Szkołę reprezentowali następujący uczniowie i 

uczennice: Kornelia Kozioł, Zuzanna Szady, Olga 

Stopa, Weronika Surowiec, Wanessa Jakuszewska z 

klasy IF oraz Kajetan Kardyś i Kacper Kobos z klasy 

IIE. 

 

 

Szkolny Konkurs Pieśni Patriotycznych  

13 listopada 2023r. o godz. 10.50 w auli naszej szkoły odbył się „Szkolny Konkurs Pieśni 

Patriotycznych”. Konkurs zorganizowano w 2 kategoriach: kategoria indywidualna i kategoria - 

klasa wojskowa. W pierwszej kategorii wystąpiło sześcioro uczestników, w kategorii klasa 

wojskowa wystąpili uczniowie czterech 4 klas wojskowych. Uczestników konkursu oceniało 4-

osobowe Jury, pod przewodnictwem Wicedyrektor szkoły – pani Agnieszki Kusak. W skład Jury 
weszli ponadto: p. Andrzej Kozak, p. Paweł Kolb i Justyna Cichoń – uczennica kl. 2D. Po 

wysłuchaniu wszystkich konkursowych występów i zliczeniu punktacji, Jury przyznało następujące 

nagrody: 

 

 

W kategorii indywidualnej: 

I miejsce - Patrycja Rzeźnik z kl. 5D 

II miejsce - Karol Strzelczyk z kl. 2E 

III miejsce - Konrad Demko z kl. 5A 

 

W kategorii klasa wojskowa: 

I miejsce - kl. 5A 



   

 

   

 

II miejsce - kl. 3A 

III miejsce - kl. 1A 

Wyróżnienie - kl. 2B  

 

Narodowe Święto Niepodległości z udziałem naszych Kadetów  

11 listopada delegacja naszej szkoły wzięła udział w miejskich uroczystościach z okazji 105.rocznicy 

odzyskania przez Polskę Niepodległości. W obchodach, naszą szkołę reprezentowali uczniowie klas 

wojskowych, którzy maszerowali w 

tradycyjnym pochodzie od Bazyliki pw. Św. 

Mateusza do Pomnika Wolności. Tam 

Dyrektor Szkoły – pan Janusz Kotarba wraz z 

przedstawicielami uczniów złożył 

okolicznościową wiązankę kwiatów, 

upamiętniając tym samym bohaterów 

walczących za wolność naszej Ojczyzny.  

 

 

30 Targi 

HORECA/GASTROFOOD za 

nami                                     30 edycja 

Międzynarodowych Targów Wyposażenia Hoteli i Gastronomii 

HORECA® wraz z Targami Artykułów Spożywczych i Napojów dla Gastronomii GASTROFOOD® i Targami Wina 

ENOEXPO® były kluczowym wydarzeniem dla branży hotelarskiej, gastronomicznej i winiarskiej w Polsce. W 

tym roku targi cieszyły się ogromnym zainteresowaniem wystawców i zwiedzających, dzięki ciekawej i 

zróżnicowanej ofercie wystawienniczej i bogatemu programowi merytorycznemu targów. Wystawcy 

zaprezentowali szeroką gamę produktów dla hoteli, obiektów wypoczynkowych, restauracji i innych lokali 

gastronomicznych, a także żywność, napoje oraz wina z całego świata. 



   

 

   

 

Uczniowie klas o profilu technik hotelarstwa wraz 

z opiekunami p. Zofią Fijałkowską i p. Beatą 

Gruszecką wzięli udział w tym wydarzeniu. Udział 

w targach był doskonałą lekcją praktyki z 

dziedziny usług hotelarskich i gastronomicznych, 

które są treścią egzaminów zawodowych. 

Tegoroczne targi z racji jubileuszu były pełne 

niespodzianek, dały szanse naszej młodzieży na 

udział w warsztatach i seminariach tematycznych. 

Spotkania odbywały się w kilku salach 

konferencyjnych oraz specjalnie zaaranżowanej 

Kuchni Mistrzów. Uczniowie mogli podziwiać 

pokaz sztuki kelnerskiej, pokazy kulinarne 

przygotowane przez uczniów szkół o profilu 

gastronomicznym. Z niecierpliwością czekamy na 

następne spotkania ponieważ swoją wiedzą i 

doświadczeniami dzielą się z nami branżowi 

eksperci, trenerzy oraz znani eksperci kulinarni. 

Światowy Dzień Życzliwości i Pozdrowień, czyli JESTEŚ 

SUPER!  

21 listopada obchodziliśmy w naszej szkole  Światowy Dzień Życzliwości i Pozdrowień.  Pomysł święta 

narodził się w Stanach Zjednoczonych w 1973 roku pod nazwą World Hello Day i obecnie obchodzony jest 

w ponad 180 krajach. Jego celem jest promowanie serdeczności, przyjaźni i zachęcanie do czynienia dobra na 

różnych płaszczyznach. 

Tego dnia w auli szkolnej odbyły się także warsztaty dla 

uczniów klas 1D i 2D pod tytułem „Jesteś super!” 

Spotkanie otworzył pan dyrektor, Janusz Kotarba, który 

skierował do zebranych słowa pełne serdeczności i 

zachęcał wszystkich, by życzliwość i pozytywne emocje 

towarzyszyły im na co dzień. Podczas warsztatów 

uczniowie zapoznali się z historią i ideą święta, obejrzeli 

filmy o charakterze edukacyjnym, które łączyło hasło 

„Jesteś super”. Następnie, podzieleni na 

grupy,  wykonywali kreatywne zadania związane z 

tematyką warsztatów.   



   

 

   

 

,, Dzień Przedmiotów Ścisłych” w Elektryku  

24.11.2023r. w naszej szkole obchodziliśmy ,, Dzień 

Przedmiotów Ścisłych” pod hasłem: 

,, Wstrzymał Słońce, ruszył Ziemię” – rok 2023 Rokiem 

Mikołaja Kopernika. 

Program wydarzenia:                                                 1. 

Prezentacja o życiu i osiągnięciach Mikołaja Kopernika 
2. Informacje na temat Układu Słonecznego 
3. Prezentacja pierwiastka chemicznego Kopernik 
4. Film ,, Wodór i jego związki” 
Prezentację przygotowali uczniowie kl. IIIA: 

                             Kilian Paweł, 

                             Dolina Karol, 

                             Dąbrowski Michał, 

                             Brach Jakub, 

                             Dymek Kamil, 

                             Alan Dudek 

                             Wiktor Skrzyniarz 

Prowadzący to Gesing Bartłomiej i Szczur Tomasz z kl. IIIA 

Przygotowanie i przebieg imprezy wspierali nauczyciele 

przedmiotów ścisłych. 

 

Wyjazd młodzieży do Muzeum 

Polaków Ratujących Żydów w 

Markowej                               29 

listopada 2023 roku grupa pięćdziesięciu uczniów i 

uczennic z klas IC, ID i IF wzięła udział w 

wyjeździe do Markowej. Młodzież zwiedziła 

Muzeum Polaków Ratujących Żydów podczas II 

wojny światowej im. Rodziny Ulmów. 

Celem wycieczki było zapewnienie jej uczestnikom 

bezpośredniego kontaktu z miejscem pamięci oraz 

poznania historii rodziny Ulmów, pomagając im lepiej 

zrozumieć kontekst wydarzeń. 

Dzień Podchorążego i Uroczyste Ślubowanie Kadetów z Klasy 

Wojskowej                                  29 listopada, w Dniu Święta Podchorążego, w naszej szkole miało 

miejsce uroczyste ślubowanie uczniów klasy 

wojskowej OPW. Odbyło się ono w obecności 

zaproszonych gości: samorządowców, służb 

mundurowych, nauczycieli i rodziców. Uroczystość 

przebiegała zgodnie z ceremoniałem wojskowym. 

Po wystąpieniach znamienitych gości, nastąpiło 

uroczyste ślubowanie kadetów z kl.1A. 

Rotę ślubowania odczytał Koordynator 

Certyfikowanych Wojskowych Klas Mundurowych 

i Oddziałów Przygotowania Wojskowego - pan 

Marek Sypek. Potem nastąpił przemarsz klas 



   

 

   

 

wojskowych, na czele z Oliwią Czekaj (kl. 4A) oraz pocztem sztandarowym w składzie: Adrian Labak (4A), Michał 

Dąbrowski(3A) i Kacper Zadora(4A). 

    Po części oficjalnej, publiczność wysłuchała programu artystycznego, który tematycznie nawiązywał do Dnia Święta 

Podchorążego. W pięknym montażu słowno – muzycznym wystąpili: Patrycja Rzeźnik (5D), Julia Mowsesian (5A), 

Oliwier Galas (4C), Leon Kwiatkowski (2B) oraz Michał Dąbrowski (4A), który był też głównym prowadzącym całego 

wydarzenia. 

    Uroczystościom towarzyszyła prezentacja sprzętu służb mundurowych (policja, straż pożarna, wojsko), a także pokaz 

szkolnej strzelnicy wirtualnej. Zaproszeni goście mieli też okazję skosztować tradycyjnej wojskowej grochówki oraz 

wypieków, które zostały przygotowane przez uczniów i uczennice technikum hotelarskiego. 

    W przygotowania do uroczystości, obok klas wojskowych, szczególnie zaangażowane były klasy: 2C, 3A, 4D i 5D 

wraz z nauczycielami. Dzięki temu uroczystość miała wyjątkową oprawę i odbiła się szerokim echem w lokalnych 

mediach, a dla kadetów, ich rodziców i całej społeczności szkolnej była niezapomnianym wydarzeniem.  

 

 



   

 

   

 

„Każdy ma coś, co może dać innym” 

Dnia 1 grudnia fryzjerzy- wolontariusze Zespołu Szkół im. 

Groszkowskiego w Mielcu wraz z nauczycielką zawodu Iwoną Żola 

odwiedzili Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy „Przystań” w Mielcu. 

Nie była to zwykła lekcja, uczniowie wykonywali usługi fryzjerskie 

dla podopiecznych domu. Swoim wielkim sercem oraz 

umiejętnościami pokazali, w jaki sposób można odmienić wygląd 

klienta.Młodzi adepci dzięki swojemu zaangażowaniu stworzyli 

wyjątkowy salon fryzjerski w placówce stałego pobytu dla osób, 

które ze względu na swój stan zdrowia nie mogą samodzielnie 

funkcjonować w codziennym życiu i wymagają opieki.Serdecznie 

dziękujemy wolontariuszom Stowarzyszenia Zwierzoluby za 

zaproszenie nas do przedświątecznej wizyty w domu opieki, za 

wspólne kolędowanie i ubieranie choinki. Świąteczne ozdoby na 

choinkę wykonali i przekazali uczniowie profilu technik stylista w 

naszej szkole.Takie zajęcia przybliżają młodym ludziom prawdziwy 

obraz postawy empatycznej skierowanej do potrzebujących, a także 

wyrabiają u nich nawyk pomagania drugiemu człowiekowi. 

 

Humor na dziś: 

 

 

 

Bezinteresownie pomagając czynicie 

ten świat pięknym!💛. 

 

5 grudnia obchodzimy Międzynarodowy Dzień Wolontariusza. 

Jest to święto obchodzone corocznie i   ustanowione przez 

Zgromadzenie Ogólne ONZ rezolucją z 17 grudnia 1985 roku. 

Ten dzień to doskonała okazja, by docenić wolontariuszy za ich 



   

 

   

 

trud, czas, poświęcone umiejętności na rzecz rozwoju gospodarczego i społecznego.  

Działalność wolontariuszy obejmuje wspieranie inicjatyw pokojowych, niesienie pomocy 

humanitarnej i medycznej, monitorowanie przestrzegania praw człowieka oraz 

wspieranie organizacji pożytku publicznego. 

Początkowo słowo wolontariusz oznaczało osobę, która poświęca się służbie wojskowej. 

W XVIII wieku zaczęły zaś pojawiać się pierwsze organizacje charytatywne skupione nie 

tylko na pomocy w miejscach działań wojennych, ale również w wymiarze lokalnym. 

Jednak dopiero w XX wieku wolontariat nabrał bardziej złożonego wymiaru. Dziś miliony ludzi dobrej woli 

czynnie uczestniczą w działaniach humanitarnych, pokojowych i charytatywnych, prowadzonych m.in. przez 

Czerwony Krzyż, Korpus Pokoju czy UNICEF. 

W Polsce o wolontariacie można mówić od początku lat dziewięćdziesiątych XX wieku, kiedy 

to w 1993 roku powstało pierwsze Centrum Wolontariatu w Warszawie, które pośredniczy 

między osobami szukającymi pomocy i gotowymi ją ofiarować. W tym samym okresie 

stworzono definicję wolontariatu, która brzmi: 

„Wolontariat to bezpłatne, świadome i bezinteresowne działanie na rzecz 

innych, wykraczające poza związki rodzinno-koleżeńsko-przyjacielskie”. 

Nieoceniony wpływ na rozwój świadomości pro-społecznej wywarła również Wielka 

Orkiestra Świątecznej Pomocy. Szacuje się, że w kraju i na świecie jest ponad 120 

tysięcy wolontariuszy, którzy grają na rzecz WOŚP. 

W roku 2015 r. w ZS im prof. J. Groszkowskiego powstało Szkolne Koło Wolontariacko – Profilaktyczne 

„Pomocna dłoń”, pod patronatem działające pod patronatem OREW w Mielcu, które zrzesza wolontariuszy z 

naszej szkoły. 

Mikołajkowy Turniej o Puchar Dyrektora Szkoły w piłce 

siatkowej i tenisie stołowym 

dziewcząt i chłopców 

 

5 grudnia 2023r., w naszej szkole rozegrano Mikołajkowy 

Turniej o Puchar Dyrektora Szkoły w piłce siatkowej i 

tenisie stołowym dziewcząt i chłopców. Turniej został 

zorganizowany przez nauczycieli wychowania 

fizycznego.W zawodach tenisa stołowego, które 

rozegrano na sali lustrzanej, udział wzięło 12 chłopców i 4 

dziewczyny. W kategorii dziewcząt zwyciężyła Patrycja 

Bogdan z kl. 2F, w kategorii chłopców zwyciężył  Jakub 

Róg z kl. 5C. Po zaciętej i emocjonującej walce, puchar 

Dyrektora Szkoły w piłce siatkowej dziewcząt wywalczyła 

klasa 3M, 2 miejsce zajęła klasa 4D, 3 miejsce klasa IF. 

W kategorii chłopców, bezkonkurencyjna okazała się klasa 

5C, 2 miejsce wywalczyła klasa 3A, a 3 miejsce klasa 

4A.Zwycięzcom gratulujemy! Wszystkim dziękujemy za 

sportową walkę i życzymy kolejnych sukcesów sportowych! 

Szkolny Klub Ekologa 



   

 

   

 

 
 

Szkolny klub Ekologa zaangażował się w akcję 

„WSZYSTKIE DZIECI ZBIERAJĄ 

ELEKTROŚMIECI”! „Wszystkie dzieci zbierają elektrośmieci” to 

projekt ekologiczny i edukacyjny, którego celem jest zachęcenie dzieci 

i młodzieży w wieku szkolnym do promowania zachowań 

proekologicznych oraz podnoszenia świadomości ekologicznej na 

temat szkodliwości składowania zużytego sprzętu elektrycznego i 

elektronicznego.  W zamian za uzbierane kilogramy szkoły otrzymują 

nagrody rzeczowe w postaci  materiałów biurowych i tuszy lub 

tonerów. 

Jakie są korzyści z udziału?                                                                                            

Czynny udział w Akcji przynosi korzyści nie tylko 

samej szkole i uczniom, ale również rodzicom, 

nauczycielom czy firmom prywatnym.  Uczniowie 

naszej szkoły mogli skorzystać z; możliwość 

nieodpłatnego oddania zużytego sprzętu 

elektrycznego i elektronicznego przez każdą osobę prywatną bądź firmę. 

Akcję przeprowadzono pod kierunkiem nauczycieli ZS: Tomasz Borowca, Beaty Gruszeckiej, 

Ewy Kozdęby i Marzeny Roczniak w ramach działań Szkolnego Klubu Ekologa. Akcja odbyła 

się pod patronatem firmy Green Office Ecologic Sp.z.o.o, która jest podmiotem zbierającym i 

przetwarzającym sprzęt elektryczny i elektroniczny. 

Finał szkolnego konkursu „Moja wiedza o HIV I AIDS”  

 

Z okazji Światowego Dnia Walki z HIV i AIDS, już po raz 15, w 

naszej szkole 

zorganizowano Konkurs Wiedzy o HIV i AIDS. Konkurs 

przeprowadzono w klasach I i II w dwóch kategoriach. Test 

sprawdzający wiedzę składał się z 21 pytań - wzięło w nim udział 

łącznie 25 uczniów oraz konkurs na plakat o tematyce HiV i 

AIDS. Wyłoniono laureatów, którzy otrzymali nagrody 

ufundowane przez Dyrekcję Szkoły oraz Stację Sanitarno- 

Epidemiologiczną. 

Organizatorem konkursów była Beata Gruszecka - nauczyciel 

biologii. 1 grudnia obchodzony jest Światowy Dzień AIDS. Jest to 

jedna z najważniejszych kampanii na rzecz zdrowia publicznego, 

zainicjowany przez Światową Organizację Zdrowia (WHO).  

Tegoroczne hasło, przyjęte z okazji Światowego Dnia AIDS przez Wspólny 

Program Narodów Zjednoczonych ds. HIV/AIDS brzmi: Pozwólmy 

społecznościom być liderami! HIV od lat dotyka miliony osób na całym świecie. 



   

 

   

 

Na te święta śniegu mnóstwo, 

Niech opuści Was ubóstwo, 

Niech zagości radość w koło, 

Ma być pięknie i wesoło. 

I do szopki podążajcie, 

Pokłon bijcie i ufajcie, 

Że ten Jezus maluteńki 

Spełni Wam życzenia wszelkie, 

Życzy Redakcja;) 
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